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Anetar XI. Drejtori i Njesise Vendorc te Kujdesit Shendetesor Lushoje 

Anetar X. Drejtori i Njesise Vendore tc Kujdesit Shendetesor Fier 

Anetar IX. Drejtori i Drejtorise Rajonale te Arsimit Parauniversitar Fier 

Anetar VIII. Drejtori i Drejtorise sc Formimit Profesional Fier 

Anetar Vil. Drejtori i Inspektoratit Shteteror te Punes Fier 

Anetar 
VI. Drejtori Rajonal i Agjencise Kornbetare te Punesimit 

dhe Aftesive Fier 

Anetar V. Drejtori Rajonal i Sherbimit Social Shteteror Fier 

IV. Drejtori i Drejterise Vendore per Kufirin dbe Migraciooio Vlore Anetar 

Anetar Ill. Drejtori i Drejtorise se SHISH-it Fier 

Anetar 11. Drejtori i Drejtorise Vendore te Policise 

Kryetar I. Prefekti i Qarkut Fier 

1- Krijimin e Komitetit Rajonal per Parandalimin e Radikalizmit dhe Luftes kunder 
Ekstremizmit te Dhunshern Qarkut Fier me perberje si me poshte vijon: 

URDHEROJ: 

Mbeshtetur ne nenin 20 pika 1 te Ligjit Nr.107/2016 "Per Prefektin e Qarkut " dhe ne zbatim 
te urdhrit Nr. 185, date 31.10.2023 e Kryeministrit "Per ngritjen dhefunksionimin e Komiteteve 
Rajonale per Parandalimin e Radikalizmit dhe Luftes kunder Ekstremizmit te Dliunshem", 

NGRITJEN E KOMITETIT RAJONAL PER PARANDALIMIN E RADIKALIZMIT 
DHE LUFTES KUNDER EKSTREMIZMIT TE DHUNSHEM TE QARKUT FIER. 

PER 

Nr.~, date.72 .. .D I .2024 

URDHER 

Fier, me _22__._gj_.2024 Nr. l 1 5 Prot. 

----~--- 
REP U BLI KA ESHQIPERISE 

PREFEKTI I QARKUT FIER 
PREFEKTI 
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h) I propozon Koordinatorit Kornbetar per Parandalimin dhe Kundershtimin e 
Ekstremizmit te Dhunshem plane dhe strategji konkrete per adresimin e ceshtjeve e te 
problematikave qe kane te bejne me parandalimin e radikalizmit, luften kunder 

g) Miraton rregulloren e funksionimit te Komitetit Rajonal ne koordinim me QKEDH-ne. 

f) Raporton periodikisht nje here ue tre muaj, nepermjet kryetarit te Komitetit Rajonal 
te Koordinatori Kornbetar per Parandalimin dhe Kundershtimin e Ekstremizmit te 
Dhunshem, per re gjithe veprimtarine e tij. Raporti duhet te jete produkt i punes te te 
gjithe anetareve te Komitetit Rajonal dhe permbajtja e raportit duhet te jape 
informacion vetern per periudhen per te cilen raportohet. 

a) Sherben si partner dhe autoritet pergjegjes ne nivel qarku per zbatimin e mekanizmit 
kornbetar te refcrimit te rasteve te radikalizmit dhe ekstremizmit te dhunshem prane 
Koordinatorit Kornbetar per Parandalimin dhe Kundershtimin e Ekstremizmit te 
Dhunshern. 

b) Identifikon dhe referon prane Qendres se Koordinimit Kunder Ekstremizmit te 
Dhunshem, (ne vijim QKEDH) individet apo grupet vulnerabel ne rrezik radikalizmi 
apo te radikalizuar ne nivel qarku, nepermjet vleresimit te raportimeve dhe 
problematikave te diskutuara ne mbledhjet periodike nga anetaret e Komitetit 
Rajonal. 

c) Ne bashkepunim me QKEDH-ne, ndjek te gjitha veprimet, masat dhe aktoret e 
perfshire ne parandalimin e radikalizmit, luften kunder ekstremizmit te dhunshem 
dhe proceset e rehabilitimit, riintegrimit dhe risocializimit te personave te kthyer nga 
zonat e luftes. 

c;:) Kryen vleresirne periodike per fenomenin e radikalizmit dhe ekstremizmit te 
dhunshem ne nivel qarku, ne perputhje dhe ne zbatim te Strategjise Ndersektoriale 
per Parandalimin e Ekstremizmit te Dhunshern dhe Luften kunder Terrorizmit 2023- 
2025, si dhe planeve perkatese te veprimit, 

d) Ndermerr masa per rritjcn e ndcrgjegjesimit ne komunitet me qellim parandalimin e 
radikalizmit dhe kundershtimin e ekstremizmit te dhunshem, nepermjet tryezave te 
rrumbullaketa, takimeve infonnuese dhe fushatave te ndergjegjesimit per kete qellim. 

h) Sherben si ure lidhese per trajtimin e nevojave sociale dhe ekonomike me te gjera te 
rasteve te identifikuara ne rrezik radikalizmi apo te radikalizuara ne qark. 

e) Zbaton me pergjegjesi te gj itha detyrat dhe udhezimet e lena nga kryetari i Komitetit 
Rajonal per Parandalimin e Radikalizmit dhe Luftes kunder Ekstremizmit te 
Dhunshem. 

3. Komiteti Rajonal ka keto detyra dhe pergjegjesi: 

2. Ne takimet e Kornitetit Rajonal, ne rastet kur vleresohet e nevojshme dhe sipas ceshtjeve 
qe do te trajtohen, me kerkese te kryetarit, mund te ftohen te marrin pjese kryetari i 
Keshillit te Qarkut, kryetari/kryetaret i/e bashkise/bashkive, drejtuesit e prokurorive te 
rretheve gjyqesore, anetare te bashkesive fetare, perfaqesues nga shoqeria civile dhe 
organizata apo agjenci te tjera. 

XV. Shefi seksionit te Policise Kriminale te Policise Ushtarake Vlore Anetar 

XIV. Drejtori i Deges Territoriale te Sherbimit te Proves Fier Anetar 

XIII. Drejtori i lnstitucionit te Ekzekutimit te Vendimeve Penale Fier Anetar 

XII. Drejtori i Njesise Vendore te Kujdesit Shendetesor Mallakaster Anetar 
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7. Komiteti Rajonal mblidhet, si rregull, nje here ne tre muaj, me kerkese le kryetarit te 
saj. Ne situata dhe raste le vecanta, sipas vleresimit te kryetarit te Komitctit Rajonal, ky i 

6. Drejtori i Pergjithshem i Qendres se Koordinimit Kunder Ekstremizmit te 
Dhunshem (QKEDH) eshte Koordinatori Kombetar per Parandalimin dhe 
Kundershtimin e Ekstremizmit tc Dhunshem (Koordinatori Kornbetar). 

a) Organizon dhe drejton veprirntarine c komitetit, bazuar ne Strategjine Ndersektoriale 
per Parandalimin e Ekstremizmit te Dhunshern dhe Luften kunder Tcrrorizrnit 2023- 
2025 dhe ne planet e veprimit. 

b) Raporton nje here .ne tre muaj, ne erner le Kornitetit Rajonal te Koordinatori 
Kornbetar per Parandalimin dhe Kundershtirnin e Ekstremizmit te Dhunshcm per 
veprimtarine e Komitetit Rajonal dhe proceset e rehabilitirnit, riintegrimit dhe 
risocializimit le personave te kthyer nga zonat e luftes ne Siri dhe Irak, ne nivel 
qarku. 

c) Sherben si ure lidhese koordinucse ndermjet Koordinatorit Kornbetar per 
Parandalimin dhe Kundershtimin e Ekstremizmit te Dhunshern dhe qarkut per 
bashkerendimin e veprimtarise per parandalimin e radikalizmit, luften kunder 
ekslremizmit le dhunshern dhe procesevc te rehabilitimit, riintegrimit dhe 
risocializimit te pcrsonave le kthyer nga zonat c luftes ne Siri dhe Irak. 

5. Kryetari i Komitetit Rajonal ne cdo qark kryen keto detyra: 

4.2.Raporli duhet te hartohet dhe le pcrcillet ne formen e nje shkrese zyrtare te nenshkruar 
nga prefekti i qarkut, ne cilesine e kryetarit te Komitetit Rajonal, me date dhe me 
numer protokolli te institucionit qe e dergon. 

e) rastet apo fenornenct e evidentuara nga komunitetel feta re; 
f) rastct apo fenornenet e evidentuara nga shoqeria civile dhe organizatat joqeveritare 

qe operojnc ne qark; 
g) rastet apo f enomenet e evidentuara nga aktore te tjere. 

a) rastct apo fenomencl e evidentuara nga Policia e Shtetit; 
b) raster apo fenomenet e evidcntuara nga punonjesit sociale ne njesite e 

veteqeverisjes vendore; 
c) rastet apo fenomenet c evidentuara nga Sherbimi Informativ i Shtetit; 
c) rastet apo fenomcnet e evidentuara nga institucionet e ekzekutimit le vendimeve 

penale qe veprojne ne qark; 
d) rastet apo Icnomenet e evidentuara nga sisterni i arsimit parauniversitar; 

dh) rastel apo fenornenet e evidentuara nga sisterni i shendetesise; 
e) rastet apo fenomenct e evidcntuara nga Forcat e Armatosura; 

4.1.Te dhenat statistikore tc perditesuara per periudhen, per te cilen raportohet, duhet te 
perfshijnc informacion tc perpunuar, te ardhur nga te gjitha strukturat qe jane pjcse e 
Komitetit, dhe le permbajne informacion ne nivel qarku per: 

4. Struktura e raportit sipas shkronjcs "e", te pikes 3, te ketij urdhri, duhet te permbaje: 
a) nje permbledhje te veprimtarise se Komitetit Rajonal per periudhen, per le cilen 

raportohet, si dhe infonnacione ne fushen e veprirnit te secilit anetar; 
b) konstatime dhe problematika le hasura, si dhe propozime per adrcsimin e tyre; 
c) te dhena statistikore apo tregues le arritjeve dhe rezultateve krycsore; 
c) le dhena statistikore te perditesuara per periudhen, per te cilen raportohet; 
d) infonnacion per planifikimin dhe programet per te ardhmen. 

ckstrcmizrnit le dhunshem si dhc rehabilitimin c te riatdhesuarve nga zonal e konfliktit. 
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Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

13. Ngarkohen te gjithe anetaret e Komitetit Rajonal per Parandalimin e Radikalizmit dhe 
Luftes kunder Ekstremizmit te Dhunshem, sipas pikes 1, te ketij urdhri, per zbatimin e 
tij. 

12. Me qellirn koordinimin e punes dhe shkembimin e pervojave pozitive, Komiteti Rajonal 
mund te organizoje tryeza nderinstitucionale teknike per kete qellim. 

a) Mban kontakt mete gjithe anetaret e Komitetit Rajonal, Koordinatorin Kombetar 
per Parandalimin dhe Kundershtimin e Ekstremizmit te Dhunshern apo aktoret e 
tjere qe mund te ftohen ne tryeza teknike me kerkesen e kryetarit te Komitetit 
Rajonal; 

b) Njofton anetaret per takimet e Komitetit Rajonal, si dhe siguron paraqitjen dhe 
shkembimin e materialeve per takimet e planifikuara; 

c) Siguron zhvillimin e mbledhjes, shkembimin dhe administrimin e informacionit 
dhe te.dhenave ne nivel qarku per detyrat e caktuara nga Komiteti Rajonal; 

c;) Harton raporte dhe plane pune te Komitetit Rajonal. 

11. Sekretariati teknik ka keto detyra: 

10. Ne mbeshtetje te veprirntarise se Komitetit Rajonal te ngrihet sekretariati teknik, i cili 
eshte pjese e administrates se prefektit te qarkut. Menyra e ngritjes dhe funksionimit te 
sekretariatit teknik percaktohen ne rregulloren e funksionimit te Komitetit Rajonal. 

9. Anetaret e Komitetit Rajonal te raportojne periodikisht nje here ne muaj, sipas 
fushes se tyre te pergjegjesise te Kryetari i Komitetit. 

8. Komiteti mund te mblidhet dhe me kerkesen e Koordinatorit Kornbetar per Parandalimin 
dhe Kundershtimin e Ekstremizmit te Dhunshem ne cdo moment, ne raste urgjente dhe 
sa here e gjykon te arsyeshme ky i fundit, me qellim bashkerendimin e punes, trajtimin 
dhe adresimin e problematikave. 

fundit mund te mblidhet edhe me shurne se nje here ne tre muaj. Ne cdo rast, njoftohet 
paraprakisht Koordinatori Kornbetar per Parandalimin dhe Kundershtimin e Ekstremizmit 
te Dhunshem. 
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